
 （単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

（1）経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 21,698 22,875 △ 1,177      

基本財産受取配当金 2,035 1,925  110

② 特定資産運用益
ものづくり基金利息 12,712 12,700  12

③ 受取寄付金

受取寄付金 1,000 1,000 0                

受取寄付金振替額 118,000 120,000 △ 2,000      

④ 雑収益

受取利息 0 0 0

雑収益 800 800 0

経常収益計 156,245 159,300 △ 3,055      

（2）経常費用
① 事業費

給料手当 24,328 20,472  3,856

賞与金 1,756 1,216  540

賞与引当金繰入額 1,349 975  374

退職給付費用 495 480  15

福利厚生費 5,012 5,654 △ 642         

会議費 4,853 3,295  1,558

旅費交通費 11,869 13,027 △ 1,158      

通信運搬費 4,008 4,322 △ 314         

減価償却費 654 172  482

消耗品費 3,256 586  2,670

教材費 2,030 5,150 △ 3,120      

冊子印刷物 1,460 1,070  390

広告費 600 875 △ 275         

賃借料 13,605 13,258  347

諸謝金 6,290 7,245 △ 955         

委託費 12,464 7,191  5,273

共益費 1,379 681  698

リース料 301 276  25

雑費 1,098 2,282 △ 1,184      

助成金 50,800 43,760  7,040

贈呈機器 7,100 6,675 425

事業費計 154,707 138,662  16,045

② 管理費

役員報酬 1,140 1,170 △ 30          

給料手当 2,502 2,428  74

賞与金 316 315  1

賞与引当金繰入額 234 234 0                
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退職給付費用 165 160  5

福利厚生費 764 929 △ 165         

会議費 14 14 0                

旅費交通費 270 312 △ 42          

通信運搬費 412 476 △ 64          

減価償却費 86 28  58

消耗品費 244 14  230

図書研究費 46 46 0                

賃借料 1,785 2,122 △ 337         

委託費 1,901 1,916 △ 15          

租税公課 70 70 0                

諸会費 72 72 0                

共益費 181 109  72

リース料 39 44 △ 5            

雑費 607 395  212

管理費計 10,848 10,854 △ 6            

経常費用計 165,555 149,516  16,039

当期経常増減額 △ 9,310       9,784 △ 19,094     
2. 経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 9,310       9,784 △ 19,094     

一般正味財産期首残高  48,354  49,483 △ 1,129      

一般正味財産期末残高  39,044  59,267 △ 20,223     

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益  23,733  24,800 △ 1,067      

② 特定資産運用益  12,712  12,700  12

③ 一般正味財産への振替額 △ 154,445   △ 157,500    3,055

当期指定正味財産増減額 △ 118,000   △ 120,000    2,000

指定正味財産期首残高 3,427,918 3,546,917 △ 118,999   

指定正味財産期末残高 3,309,918 3,426,917 △ 116,999   

Ⅲ 正味財産期末残高 3,348,962 3,486,184 △ 137,222   



 （単位：千円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

（1）経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0 21,698 21,698 0 0 21,698         

基本財産受取配当金 0 0 0 2,035 2,035 0 0 2,035

② 特定資産運用益

ものづくり基金利息 0 12,712 0 0 12,712 0 0 12,712         

③ 受取寄付金

受取寄付金 0 0 0 1,000 1,000 0 0 1,000

受取寄付金振替額 0 0 0 107,952 107,952 10,048 0 118,000

④ 雑収益

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 800         0 800             

経常収益計 0 12,712 0 132,685 145,397 10,848 0 156,245       

（2）経常費用

① 事業費

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0

給料手当 13,856 3,979         6,494         0 24,329        0 0 24,329         

賞与金 928 510            318            0 1,756         0 0 1,756           

賞与引当金繰入額 716 379            253            0 1,348         0 0 1,348           

退職給付費用 198 231            66             0 495            0 0 495             

福利厚生費 2,807 867            1,338         0 5,012         0 0 5,012           

会議費 2,070 503 2,280 0 4,853         0 0 4,853           

旅費交通費 6,845 493            4,530         0 11,868        0 0 11,868         

通信運搬費 2,700 679            631            0 4,010         0 0 4,010           

減価償却費 331 170            153            0 654            0 0 654             

消耗品費 2,339 483            435            0 3,257         0 0 3,257           

教材費 0 1,330 700 0 2,030         0 0 2,030           

冊子印刷物 740 20 700 0 1,460         0 0 1,460           

広告費 600 0 0 0 600            0 0 600             

賃借料 6,879 3,540         3,186         0 13,605        0 0 13,605         

諸謝金 3,480 0 2,810         0 6,290         0 0 6,290           

委託費 9,868 2,344 252            0 12,464        0 0 12,464         

共益費 697 359            323            0 1,379         0 0 1,379           

リース料 152 78             70             0 300            0 0 300             

雑費 611 194            292            0 1,097         0 0 1,097           

助成金 36,200 9,550         5,050         0 50,800        0 0 50,800         

贈呈機器 7,100 0 0 0 7,100         0 0 7,100           

② 管理費

役員報酬 0 0 0 0 0 1,140       0 1,140           

給料手当 0 0 0 0 0 2,502       0 2,502           

賞与金 0 0 0 0 0 316         0 316             

賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 234         0 234             

退職給付費用 0 0 0 0 0 165         0 165             

福利厚生費 0 0 0 0 0 764         0 764             

会議費 0 0 0 0 0 14           0 14               

旅費交通費 0 0 0 0 0 270         0 270             

通信運搬費 0 0 0 0 0 412         0 412             

減価償却費 0 0 0 0 0 86           0 86               

ソフトウェア償却費 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0 0 244         0 244             

図書研究費 0 0 0 0 0 46           0 46               

賃借料 0 0 0 0 0 1,785       0 1,785           

委託費 0 0 0 0 0 1,901       0 1,901           

租税公課 0 0 0 0 0 70           0 70               

諸会費 0 0 0 0 0 72           0 72               

共益費 0 0 0 0 0 181         0 181             

リース料 0 0 0 0 0 39           0 39               

収支予算書内訳表　　（損益計算書ベース）
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科       目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計



 （単位：千円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計
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科       目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

雑費 0 0 0 0 0 607         0 607             

助成金 0 0 0 0 0 0 0 0

経常費用計 99,117 25,709        29,881        0 154,707      10,848     0 165,555       

当期経常増減額 △ 99,117    △ 12,997    △ 29,881     132,685 △ 9,310     0 0 △ 9,310      

2. 経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 99,117    △ 12,997    △ 29,881     132,685 △ 9,310     0 0 △ 9,310      

一般正味財産期首残高 48,354         

一般正味財産期末残高 39,044         
Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益 0 0 0 23,733 23,733 0 0 23,733

② 特定資産運用益 0 12,712 0 0 12,712 0 0 12,712

③ 一般正味財産への振替額 0 △ 12,712    0 △ 141,733  △ 154,445  0 0 △ 154,445   

当期指定正味財産増減額 0 0 0 △ 118,000  △ 118,000  0 0 △ 118,000   

指定正味財産期首残高 3,427,918     

指定正味財産期末残高 3,309,918

Ⅲ 正味財産期末残高 3,348,962     


